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Hej!

Tänkte börja med att lite kort 
presentera mig.

Jag heter Peter Larsson och 
jag blev vald till ordförande i 
GS avd 6 Dalarna/Gävleborg 
på representantskapsmötet i 
Hofors 28 april.

Jag bor i Edsbyn och jobbar 
till vardags på Svenska Fönster 
AB i Edsbyn. Jag har en tonårs-
dotter på halvtid. Mina stora 
fritidsintressen är skoteråkning 
och vinterfiske (pimpling) vin-
tertid, samt skog och natur på 
hösten med bär/svamp/vand-
ring. Sommartid är det motor-
intresse, som att åka veteranbi-
len eller mc på olika träffar när 
vädret tillåter. 

Jag ser fram emot att lära 
känna avdelningen och att till-
sammans med er och den nya 
styrelsen bygga organisationen 
i GS avdelning 6 Dalarna/Gäv-
leborg. Jag hoppas att många 
av er vill vara med och forma 
den nya avdelningen till något 
väldigt bra, för det är tillsam-
mans vi är starka.

Sedan kan jag inte låta bli att 
tänka lite på valet inför hösten. 
Jag citerar en väldigt inspi-
rerande avgående elevråds-
ordförande på Celsiusskolan i 
Edsbyn på en skolavslutning 
som sa ”vill man ha föränd-
ring så behöver man engagera 
sig, utan engagemang ingen 
förändring” och det tyckte jag 
var kloka ord för att vara 16 år. 

Det är ju det de hela handlar 
om!

Peter Larsson, ordförande

Trycksak 

3041 1011

SVANENMÄRKT

Här hittar du GS avdelning 6 Dalarna/Gävleborg

Ordförande har ordet...

Mitt i centrum i Bollnäs hittar du avdelningens 
kontor. Det finns två ingångar, en från

Våggatan 9, mitt emot stadshustorget, och en från 
parkeringsdäck på andra sidan. Välkommen!
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Kontaktuppgifter GS avdelning 6 Dalarna/Gävleborg
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Ny hemsida
GS har lanserat en ny hemsida. I inloggat läge 

på ”Mina sidor” kan du som medlem uppdatera 
din mail och telefonnummer samt använda ett 
kontaktformulär som genererar ett mail till den 
avdelning du tillhör. Där kan du läsa om ditt kol-
lektivavtal, se dina förtroendeuppdrag samt vilka 
utbildningar du har slutfört. Är man även intres-
serad av att köpa något av GS profilprodukter kan 
du komma till webbshopen den här vägen.

Välkommen in!

Efter 2 års Coronapandemi så kunde man äntli-
gen samlas igen på barrikaderna och demonstre-
ra i första maj tåget! I Ovanåkers kommun höll 
man till i Edsbyn det här året och avdelningens 
ordförande, Peter Larsson, gick med GS vackra 
fana i högsta hugg. Alla samlades sedan på Vox-
nadalens gymnasium för att ta del av de olika 
talarna och som avslut stämde alla upp i sång till 
Internationalen!

Första maj är arbetarrörelsens internationella 
högtidsdag, den har firats sedan 1890. Initiativet 
till demonstrationen 1890 togs av Andra interna-
tionalen som genom en internationell manifesta-
tion ville kräva åtta timmars arbetsdag. Första 
maj har också kommit att firats till åminnelse 
av Haymarketmassakern 1886. Denna dag firas 
runt om i världen av olika vänsterorganisationer, 
partier och fackföreningar med demonstrationer 
och möten.

Första maj



PETER LARSSON

ORDFÖRANDE
Bor: Edsbyn
Arbetsgivare: Svenska Fönster AB
Avtal: Träindustriavtalet
Fritid: vinterfiske och på sommaren 
motorintresse

PETER MAGNUSSON

VICE ORDFÖRANDE 
Bor: Falun
Arbetsgivare: Åtta.45 Tryckeri AB
Avtal: Infomediaavtalet
Fritid: spela padel 1 till 2 gånger i 
veckan

ROGER DAHLFORS

VICE KASSÖR 
Bor: Leksand
Arbetsgivare: Bergkvist Siljan Insjön AB
Avtal: Sågverksavtalet
Fritid: golf, rom och motorer

ANDREAS FAXBY

SEKRETERARE 
Bor: Hassela
Arbetsgivare: Plyfa Plywood AB
Avtal: Träindustriavtalet
Fritid: bilar och fiske

LARS NILSSON

LEDAMOT OCH REGIONALT
SKYDDSOMBUD (RSO)
Bor: Stocksbo
Arbetsgivare: Vallsta skogsmaskiner AB
Avtal: Skogsavtalet
Fritid: vandra i skog/natur och pyssla 
på gården

HÄR ÄR DIN NYA STYRELSE

STEEWE BJÖRKLUND

KASSÖR
Bor: Hudiksvall
Arbetsgivare: Holmen AB, Iggesunds 
sågverk
Avtal: Sågverksavtalet
Fritid: inga särskilda fritidsintressen, 
vilar och tar det lugnt
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CATRIN GAREFORS

STUDIEANSVARIG 
Bor: Ilsbo
Arbetsgivare: Holmen AB, Iggesunds 
sågverk
Avtal: Sågverksavtalet
Fritid: hem, familj, promenader, 
ströva i skogen, köra MC och personlig 
utveckling

ALEXANDER BLOMQVIST

LEDAMOT, ARBETSMILJÖANSVARIG OCH 
REGIONALT SKYDDSOMBUD (RSO)  
Bor: Mockfjärd
Arbetsgivare: Moelven Dalaträ AB
Avtal: Sågverksavtalet
Fritid: njuter gärna av en cigarr sam-
tidigt som jag grillar en kyckling på 
kamadogrillen

ANDERS PERSSON ”PHU”

LEDAMOT OCH REGIONALT
SKYDDSOMBUD (RSO)
Bor: Transtrand
Arbetsgivare: Fiskarhedens Trävaru AB
Avtal: Sågverksavtalet
Fritid: slalom, jakt och sommarstugan

SANDRA SÄRNHOLM

LEDAMOT OCH FÖRSÄKRINGSANSVARIG 
Bor: Alfta
Arbetsgivare: Svenska Fönster AB
Avtal: Träindustriavtalet
Fritid: scrapbooking och familjen

MALIN HELLBERG

LEDAMOT OCH UNGDOMSANSVARIG 
Bor: Alfta (Gäddvik)
Arbetsgivare: Nefab Packaging
Sweden AB
Avtal: Träindustriavtalet
Fritid: familjen och vännerna men har 
även många djur
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Varför engagerar sig GS-facket i valrörelsen?
Frågor och svar på de vanligaste frågorna till GS-
facket under valår.

Fråga: Varför i hela friden engagerar sig GS-
faclket i valrörelsen, ni ska förhandla för era 
medlemmar inte jobba med politik!

Svar: För att vi ska klara av att förhandla bra 
löner och villkor för våra medlemmar måste vi 
som fackförbund ha bra förutsättningar. Politi-
kerna sätter spelreglerna för parterna. Om vi 
inte påverkar politiken lämnar vi fältet öppet för 
politiska beslut som kan försvaga oss som fack-
förening. Vi vet att en sämre a-kassa och dålig so-
cialförsäkring gör att färre är beredda att ta strid 
i fackliga frågor med rädsla att förlora jobbet. Det 
bästa sättet att stärka fackligt aktiva är att vi har 
starka skyddsnät som funkar.

Kom också ihåg, arbetsgivarna är starkt engage-
rade i politisk påver kan, varför skulle inte fack-
föreningarna då också vara det?

Fråga: Ok då, nog för att ni arbetar för att på-
verka politiskt, men varför just socialdemokra-
terna?

Svar: 1889 bildade fackföreningarna det So-
cialdemokratiska Arbetarpar tiet. Tio år senare 
bildade det Socialdemokratiska Arbetarpartiet 
Landsorganisationen (LO).

Syftet var att dåtidens fackföreningar såg 
behovet av reformer som skulle stärka fackför-
eningarnas politiska inflytande. Det fanns inget 
annat parti som de såg möjligheten att påverka så 
de bildade ett eget. Sedan dess är socialdemokra-
terna fackföreningsrörelsens politiska gren. Det 
finns inget annat parti som ställer upp på samma 
politiska dagordning som fackföreningarna har 
fått medlemmarnas mandat att arbeta för.

Fråga:  Hur mycket av min medlemsavgift går 
till socialdemokraterna?

Svar: Förbundet betalar 6 kr per medlem och år 
till Socialdemokraterna.

Fråga: Jag tycker det är orimligt och helt fel!
Svar:  GS-facket är en organisation som styrs 

på demokratiska principer. Det högst beslutande 
organet är kongressen, dit ombud från hela Sve-
rige deltar. Ombuden har valts på avdelningarnas 
årsmöten av avdelningens medlemmar. Anser du 
att GS gör något som är fel så är det din skyldig-
het som medlem att göra din röst hörd. Prata med 
din avdelning, skriv motioner och engagera dig!

Fråga: Vilka frågor driver GS-facket som viktiga 
i valrörelsen·då?

Svar: Vi driver främst två frågor: 
Högre pensioner

Det är helt orimligt att en arbetare som jobbat 
ett helt liv inte kan leva på sin pension. Pensio-
nerna i Sverige behöver kraftigt höjas.
En vettig sjukförsäkring

Om du skadar dig eller blir sjuk av ditt jobb då 
ska du inte be höva bli fattig och jagad av för-
säkringskassan. GS-facket driver på för en sjuk-
försäkring som du kan lita på och som finns där 
när du behöver den. Det handlar om trygghet för 
vanligt folk.

Fråga: Hur vet ni att detta är frågor som är vik-
tiga för GS-fackets medlemmar?

Svar: Under 2021 genomförde vi en medlemsdi-
alog där medlemmarna fick svara på vilka frågor 
de tycker är viktiga inför valet 2022. Vi ville ha ett 
valprogram som skulle vara förankrat hos med-
lemmarna.

Det var tydligt att GS-fackets medlemmar vill 
ha mer trygghet, inte mindre trygghet. Därför 
valde vi också att ha som valslogan ”Rösta för ett 
tryggt arbetsliv”.

Vill du läsa vår valplattform i sin helhet? Du 
hittar valplattformen och annat material på för-
bundets hemsida.

Gå in på www.gsfacket.se/sv/vi-gor/val-2022
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BLÅTTRÖTT
Tryggare jobb

• Avskaffa den otryggaste anställ  ningsfor-
men allmän visstid och stoppa hyvlingen av 
arbetstid

• Möjlighet till studiestöd för att plugga vi-
dare mitt i livet

• Inför heltid som norm

Ordning och reda på arbetsmarknaden
• Svenska kollektivavtal ska gälla för alla som 

arbetar i Sverige
• Krav på kollektivavtal vid offentlig upp-

handling
• Krafttag mot arbetslivskriminalitet och ex-

ploatering av utländsk arbetskraft

God arbetsmiljö och trygghet när du är på job-
bet

• Nollvision för dödsolyckor på jobbet
• Skärpta påföljder vid allvarliga arbetsmil-

jöbrott
• Satsning på Arbetsmiljöverket och de regio-

nala skyddsombuden

Högre pensioner och ökad trygg  het vid arbets-
löshet eller sjukdom

• Höjda pensioner så att du får minst 70 % av 
slutlönen i pension

• Stärkt a kassa och höjt tak
• Förbättrat sjukförsäkringen genom att 

bland annat höja taket och avskaffa den 
bortre tidsgränsen för ersättning

Ta tillbaka den demokratiska kont rollen över 
och stärka välfärden

• Fortsatta satsningar på stärkt välfärd i hela 
landet

• Stopp för vinstjakten så att våra skatte  
pengar går till det de är avsedda för

• Säkerställa att alla medborgare får vård 
efter behov

Försämrad anställningstrygghet
• Dubbla provanställningstiden från 6 till 12 

månader vilket förlänger tiden det tar att få 
en trygg anställning

Oschysst konkurrens och dumpade löner
• Sänk lönerna genom att lagstifta om lägre 

ingångslön
• Återinföra ”Lex Laval” och öppna upp för ut-

ländska företag att dumpa löner och villkor
• En mer oreglerad arbetskraftsinvand  ring 

utan krav på schyssta villkor
• Inskränka strejkrätten genom att begränsa 

möjligheten till sympati  åtgärder

Minskade möjligheter för skyddsombuden att 
säkra en god arbetsmiljö

• Nej till utökade möjligheter för fackliga 
skyddsombud att kontrollera arbetsmiljön 
på fler arbetsplatser

• Lägga ner arbetsmiljöforskningen

Sämre a kassa och försämrade villkor när du är 
sjuk

• Sänkt ersättning vid sjukdom och arbetslös-
het

• Slopat skatteavdrag för avgiften till facket 
och a kassan vilket gör det dyrare att vara 
med

• Återinföra den bortre tidsgränsen för hur 
länge man ska kunna få ersättning vid 
sjukdom vilket skulle öka antalet som blir 
utförsäkrade

Fortsatta skattesänkningar för de rikaste och 
vinster i välfärden

• Sänka skatten för de redan rikaste
• Fortsätta tillåta att våra skattepengar går 

till välfärdskapitalisternas vinster
• Fortsätta tillåta att den som har en privat 

försäkring eller kan betala får gå före i 
vårdkön

Vända på varje sten för att bryta segregationen och få bort våldet och brottsligheten
• Genomföra den största polissatsningen på 20 år med 10 000 fler polisanställda till 2024
• Sätta stopp för gängkriminalitet och rekryteringen till gängen genom skärpta straff för rekryte-

ring av unga till kriminalitet och vid brott kopplade till kriminella uppgörelser
• Bekämpa brottens orsaker och hindra att unga människor väljer kriminalitet genom att erbjuda 

något som är bättre: en bra utbildning, något meningsfullt att göra på fritiden, ett första jobb 
och möjlighet att flytta hemifrån
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Den 20-23 maj 2022 var det dags för återuppta-
gandet av GS kongress på Conventum i Örebro 
där man nu äntligen kunde träffas fysiskt. Den 
första delen av GS kongress fick genomföras 
digitalt i slutet av maj 2021 på grund av Corona 
pandemin.

Ifrån avdelning 6 deltog kongressombuden 
Alexander Blomqvist, Anders Persson, Andreas 
Faxby, Catherine Maxdotter, Lars Nilsson, Malin 
Hellberg, Patrik Säll, Peter Larsson, Peter Mag-
nusson, Roger Dahlfors, Ronny Sandin, Sandra 
Särnholm, Steewe Björklund, Susanne Stens och 
Lars Nyman (sitter i förbundsstyrelsen) samt 
personal Håkan Engberg, Marcus Hagberg, Peter 
Mångs och Ylva Ivarsson.

Vad är en Kongress och vad gör man där?
En kongress är det högst beslutande organet 

i vår fackförening. Där fattas besluten om den 
kommande verksamheten och inriktningen de 
kommande 5 åren. Man behandlar även motioner 
från er medlemmar som har skickats in till avdel-
ningen i förväg.

Ett litet axplock under kongressens fyra dagar
Vår förbundsordförande Per-Olof Sjöö inledde 

med ett tal och återupptog mötet från där vi slu-
tade sist (2021).

Vi gästades digitalt av statsminister Magdalena 
Andersson direkt från USA som önskade oss en 
bra kongress.

Sedan dök före detta LO-ordförande och nume-
ra näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson upp 
digitalt och pratade om den gröna omställningen 
och intressanta projekt som är på gång inom Sve-
riges industri.

Vi gästades även av Linnéa Carlsson som pra-
tade om vikten av att bara vara snäll, men även 
hur hon som aktivist blivit otroligt utsatt, hotad 
och mobbad för sin feministiska ståndpunkt. 
Efter detta kom SSU:s ordförande Lisa Nåbo och 
pratade om vikten att engagera sig både fackligt 
och politiskt redan som ung.

För mer information rörande kongressen kan 
du gärna gå in på www.gsfacket.se och klicka på 
Kamp tillsammans! eller gå in och titta på någon 
av filmerna.

Återupptagande av GS kongress – 
Kamp tillsammans!

Stiliga avdelning 6 i gemensam kongressutstyrsel.


